rispondenza agli stessi, mediante le opzioni previste alla voce “verifiche” che per ogni singolo 
materiale o impianto sono esplicitate nei punti contenuti nel Decreto 23/06/2022. 

7. Il termine utile per ultimare tutti i lavori è fissato entro giorni 163 (centosessanta tre) naturali e 
consecutivi dalla data del verbale di consegna dei lavori come previsto nell’elaborato “CS.03 
Cronoprogramma”; l’inosservanza dei menzionati termini determina l’applicazione delle penali, nella 
misura prevista nel capitolato speciale;

[...]

- Importo complessivo dell’appalto: € 666.805,44 iva esclusa 
- Oneri per l'attuazione delle misure di sicurezza aggiuntivi non soggetti a ribasso: € 16.840,94 
- Costi della manodopera: € 167.634,52 
- Importo dei lavori soggetto a ribasso d’asta: 482.329,98 (euro quattrocento ottantadue mila 

trecento ventinove/98) 
Lavorazioni di cui si compone l’intervento: 

Lavorazione 

Cat. 

Class. 

Importo 
compresi oneri 

sicurezza 
(€) 

Inc. %  
Qual. 

Classificazione 
dei lavori 

Edifici civili e 
industriali 

OG 1 III 655 208,73  

98,26 Obbligatoria Prevalente,